
DETERMINAZIONE N. S-1.s DEL f-. O~· J_ c 
Segreteria Generale 

Struttura proponente: 
FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF. 
Economato e Proweditorato. 

Registro interno n. c \-i "<> del '1 l(_} ·"> l l rz ..f l 

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI, PERIODICI E PUBBLICAZIONI VARIE PER 
LE ESIGENZE DI APPROFONDIMENTO TECNICO, 
AMMINISTRATIVO E CULTURALE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
DEL LAZIO E PER ABBONAMENTI ALLA GAZZETTA UFFICIALE, 
ALLE PUBBBLICAZIONI E ALLE BANCHE DATI ON LINE E 
RELATIVI AGGIORNAMENTI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2012. 

~on impegno contabile o Senza impegno contabile 

L'estensore Il Responsabile Il Responsabile 

CSGJIJ"' 
del procedimento della struttura proponente 

CJJì~ 1r 

Funzione Direzionale di Staff- Bilancio~ Ragioneria. 

Data di ricezione: II&/J~ Protocollo W -(g{, 
...-

ANNO 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO DISPONIBILITÀ 
IL DIRIGENTE 

FINANZ. NUMERO DATA IMPORTO BILANCIO RESIDUA 

~oJZ 5o/o3 c f. ~S" 1-/g/12 /8/SOD,&JD 14 g 1-45 0..00 ~ çltf2 6f6 0/t 

Data registrazione impegno di spesa 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

Il Segretario Generale 

Nazzareno Cecinelli 



VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

RAVVISATA 

CONSIDERATO 

RITENUTO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

la legge statutaria 11 novembre 2004, n, l; 

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla dirigenza e al personale regionale); 

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del29 gennaio 2003, n. 
3, concernente "Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale"; 

la deliberazione dell'D. di P. n. 362 del 15 ottobre 2003, 
modificata con successiva deliberazione del 18 dicembre 2003, n. 
402 concernente "Strutture organizzative, dotazioni organiche e 
profili professionali del Consiglio Regionale e ss.mm. e ii.; 

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 33 del 28 marzo 
2012, con la quale è stato conferito a Nazzareno Cecinelli 
l'incarico di Segretario Generale del Consiglio Regionale, che 
nella suddetta qualità adotta il presente provvedimento; 

l'opportunità di acquisire, presso le case editrici, libri, periodici, 
pubblicazioni varie per le esigenze di approfondimento tecnico, 
amministrativo e culturale del Consiglio regionale nonché degli 
abbonamenti a strumenti cartacei e informatici necessari allo 
svolgimento dei propri lavori adeguatamente aggiornati e 
informati; 

che per rag10m di approvvigionamenti urgenti questa 
amministrazione si avvale della Libreria Giuridica Medichini 
s.n.c. sita in Roma - Via Marcantonio Colonna n. 68 la quale 
applica uno sconto dal l O al 20% sui prezzi di copertina; 

che l'acquisto di strumenti culturali e scientifici e degli 
abbonamenti costituiscano ipotesi tipica di acquisizione di beni e 
servizi di economato, con conseguente semplificazione di 
procedure di acquisto, nel rispetto delle soglie di concorrenza 
previsto dalla lettera b) del punto l dell'art. 31 della Diretti va 
2004/18/CEE del 31 marzo 2004; 



RITENUTO quindi, di procedere ad impegnare la somma di previsione di 
spesa sul Cap. 50 art. 3 del bilancio del Consiglio Regionale per 
l'esercizio finanziario 2012, di € 150.000,00 oltre ivai2:"0~per un 2 A/ 

l g l '.[00, OJ totale di € ~ per l'acquisto di strumenti culturali e 
~ scientifici e per il rinnovo degli abbonamenti alle Gazzette 

Ufficiali, a libri e riviste specializzate e alle banche dati on line 
per il2012; 

DETERMINA 

Si impegnare le somme necessarie per l'acquisto di strumenti culturali e 
scientifici e di rinnovare per il 2012, per i motivi e con le modalità espresse in 
premessa, alle Case Editrici Nazionali e, occorrendo, alla libreria giuridica 
Medichini s.n.c. con sede in Roma, Via Marcantonio Colonna 68, la fornitura di 
abbonamenti alle Gazzette Ufficiali, a libri e riviste specializzate e alle banche 
dati on line e relativi aggiornamenti, in licenza d'uso; _.(""') 

18 J·So e,~ c..!S 

di impegnare la somma previsionale di € l) 80.0~0.00]cCentoottantamila/OO) sul 
cap. 50 art. 3 del bilancio del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 
2012. 


